2020年６月 22日

各  位

上場会社名

代 表 者 代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証第一部）

問い合せ先 常務取締役   小西 有吉

ＴＥＬ 076-432-8151

業績予想数値と実績数値との差異に関するお知らせ

 2019年９月11日に公表いたしました2020年５月期の業績予想数値と本日公表いたしました実績数値に差異が生じ
ましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想数値と実績数値との差異について
2020年５月期通期連結業績予想数値との差異（2019年５月21日～2020年５月20日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 24,180 1,470 1,510 570 16.45

今回実績（Ｂ） 23,865 1,668 1,636 264 7.61

増減額（Ｂ-Ａ） △314 198 126 △305

増減率（％） △1.3 13.5 8.4 △53.5

〔ご参考〕前期実績
（2019年５月期）

27,876 3,355 3,296 2,130 59.41

2020年５月期通期個別業績予想数値との差異（2019年５月21日～2020年５月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,400 1,380 2,050 1,570 45.30

今回実績（Ｂ） 18,275 1,585 2,288 1,471 42.28

増減額（Ｂ-Ａ） △124 205 238 △98

増減率（％） △0.7 14.9 11.6 △6.3

〔ご参考〕前期実績
（2019年５月期）

22,052 3,147 3,208 2,214 61.75

差異の理由

当連結会計年度における業績につきましては、前回公表時に予想した米中貿易摩擦の激化や中国経済の減

速による世界的経済の低迷により、売上高はほぼ予想どおり推移いたしましたが、連結・個別とも前回発表

を若干下回る実績となりました。

利益面におきましては、人件費や経費の節減効果がありましたが、子会社出資金評価損、投資有価証券評
価損、および事業再編損等を特別損失として計上したことや、税効果会計基準の会社区分変更等に伴い繰延
税金資産を取り崩したことによる法人税等調整額増加要因もあり、当期純利益につきましては、連結・個別
とも前回発表を下回る実績となりました。

以 上